



VII Festyn Ekologiczny



Sobotnie popołudnie, 19 czerwca, zapowiadało się deszczowo i chłodno. Wszystko wskazywało więc na to, że długo przygotowywany przez Zespół Szkół w Radziechowach VII Festyn Ekologiczny nie będzie taki, jak tego oczekiwali organizatorzy i goście. Pogoda sprawiła jednak miłą niespodziankę, bo tuż przed rozpoczęciem imprezy, czyli przed godziną 16. 00, deszczowe chmury ustąpiły miejsca słońcu. Tak więc licznie zgromadzeni w szkolnym amfiteatrze sympatycy festynu zostali przywitani punktualnie przez prowadzącego całą imprezę - Bolesława Słomińskiego. Oficjalnego zaś otwarcia uroczystości dokonał Wójt Gminy Radziechowy - Wieprz - Grzegorz Figura, który zaprosił wszystkich do wspólnej zabawy łączącej przyjemne z pożytecznym. Głównym bowiem celem imprezy było budzenie świadomości ekologicznej naszej lokalnej społeczności. A któż lepiej może się do tego przyczynić niż nasi najmłodszy i starsi milusińscy- wychowankowie przedszkoli i szkół?

Już wkrótce amfiteatr rozbrzmiewał muzyką akordeonu. To Paweł Pietraszko- uczeń kl. III b SP Zespołu Szkół w Radziechowach po mistrzowsku wykonał utwór „O sole mio”, wprowadzając wszystkich w muzyczną część festynu- czyli konkurs piosenki ekologicznej . Popisy wokalne i taneczne reprezentantów przedszkoli i szkół zachwyciły publiczność, która szczerze nagradzała wykonawców gromkimi brawami. Jury w składzie: Renata Stasica, Barbara Firlej, Marian Motyka, nie miało więc łatwego zadania.

W kategorii przedszkoli i klas I -III zwyciężył zespół przedszkolaków z Przybędzy, który zaprezentował piosenkę „Moja planeta”, natomiast w popisie solowym najlepszy okazał się Dawid Kaletka - uczeń klasy II SP w Brzuśniku, śpiewający utwór „Ekologiczna stokrotka”. W kategorii klas IV-VI SP zwyciężył duet wokalny - instrumentalny Joanny Kupczak i Pauliny Talik ZSP w Przybędzy, prezentujący piękny utwór - „Natura”, zaś jako solistka najlepiej wypadła Joanna Pytlarczyk z SP w Radziechowach z piosenką „Jasne niebo, czysta woda, bujna zieleni”.

W kategorii gimnazjów najwyżej przez jury została oceniona „Pieśń Ziemi” w wykonaniu chóru Zespołu Szkół w Radziechowach, a jako solistka najlepiej zaprezentowała się Aldona Jurys z Gimnazjum nr 3 w Juszczyźnie, śpiewająca utwór „Posłuchaj synu”.

Dla tych, którzy lubią sportowe emocje w czasie trwania muzycznej rywalizacji na parkiecie szkolnej sali gimnastycznej rozgrywano turniej piłki siatkowej. W zmaganiach sportowych zwyciężyły dziewczyny UKS METALIK RADZIECHOWY. Najmłodszy natomiast zostali zaproszeni przez gospodarzy imprezy do zabaw ruchowych na świeżym powietrzu.

Festyn uatrakcyjnił swą obecnością przedstawiciele Schroniska dla zwierząt w Żywcu, którzy zachęcali do adopcji przywiezionych na imprezę czworonogów , udzielali informacji na temat pielęgnacji zwierząt oraz możliwości wolontariatu na rzecz schroniska. Cały czas trwała też akcja Biblioteki Gminnej - sprzedaż książki używanej za symboliczną złotówkę.

Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się również loteria fantowa. Prócz cennych wygranych, przy odrobinie szczęścia, można było dodatkowo wzbogacić swe gospodarstwo o ekologiczny kontener na odpady. Licznymi nagrodami zostali obdarowani uczniowie, którzy ochoczo wzięli udział w konkursach zorganizowanych przez przedstawicieli Spółki „Beskid” i Żywieckiego Parku Krajobrazowego. Przedstawiono również zwycięzców, poprzedzającego festyn, międzyszkolnego konkursu zbiórki surowców wtórnych.

Jego laureatami okazali się uczniowie Zespołu Szkół w Radziechowach, którym udało się zebrać 2780 kg makulatury, butelek typu PET i



puszek. Cenne nagrody, w postaci sprzętu komputerowego NOTEBOOK, MONITOR I DRUKARKA ufundowane przez Spółkę „Beskid” ogromnie uradowały uczestników i z pewnością zachęciły do dalszych działań ekologicznych.

Niewątpliwą atrakcją imprezy były wybory Miss i Mistera, w których wzięli udział przedstawiciele gimnazjów. W tej rywalizacji zwyciężyli UCZNIOWIE Gimnazjum Publicznego nr 1 w Radziechowach BARBARA JANOTA I MACIEJ PAWLUS.

Konkurencja ta była pretekstem do podziękowania, kończącym swą kadencję, członkom Młodzieżowej Rady Gminy. Wójt Gminy – Grzegorz Figura oraz Przewodniczący Rady Gminy – Marian Motyka w ciepłych słowach wyrazili uznanie dla ich pracy, wręczyli kwiaty i pamiątkowe dyplomy.

W czasie trwania festynu wszyscy mogli podziwiać wystawę barwnych i bardzo sugestywnych plakatów ekologicznych wykonanych różnymi technikami przez uczniów różnych placówek z terenu gminy. Na tym polu największym kunsztem plastycznym wykazali się uczniowie Szkoły Podstawowej w Bystrej i uczniowie Gimnazjum Publicznego nr 3 w Juszczyńcu, którzy zostali uhonorowani wspaniałymi pucharami przez Wójta Gminy .

Niezbyt wysoka temperatura czerwcowego popołudnia skłaniała do liczego odwiedzania bufetu, w którym serwowano gorące dania i napoje. Nikt jednak nie narzekał na chłód, bo wszyscy chłonili gorącą atmosferę tego niezwykłego spotkania z ekologią.

Około godziny 20.00 Bolesław Słomiński podziękował wszystkim uczestnikom i gościom przybyłym na VII Gminny Festyn Ekologiczny, zapraszając tym samym do udziału w nim za rok. Uwieńczeniem Święta Przyrody była zabawa taneczna oraz wspólne grillowanie dla mieszkańców gminy przygotowane przez Radę Rodziców działającą w Zespole Szkół w Radziechowach.

Sobotnie święto, mimo zmiennej aury ,cieszyło się dużym zainteresowaniem lokalnej społeczności, udowodniło, że takie działania powinny być jak najczęściej podejmowane przez placówki oświatowe. Łączą one bowiem dobrą zabawę z promowaniem działań na rzecz ochrony środowiska , z budzeniem ekologicznej świadomości. Każdy z nas powinien dążyć do tego, by być mądrym i dobrym gospodarzem skrawka planety, który został mu powierzony- własnego podwórka, dzielnicy, miejscowości. Tylko odpowiedzialna postawa uchroni środowisko od postępującej degradacji. Od nas zależy los dzieci i wnuków. Nikt nie chce przecież, aby musiały się zmagać z niechlubnym dziedzictwem zatrutego środowiska.

Często ci najmłodszy uświadamiają nam, dorosłym to, co jest tak proste i oczywiste a przez nas niedoceniane. Dlatego słuchajmy częściej naszych dzieci, podejmijmy wraz z nimi dzieło ratowania przyrody, nie lekceważmy ich uwag, spostrzeżeń na temat działań szkodzących środowisku.

J.S.

**Zespół Szkół im. ks. prał. Stanisława Gawlika
w Radziechowach**

Obrazy



